
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 710 DEL 28-03-2022

N. SETTORE 117 DEL 28-03-2022

Oggetto:
MAV 01030627523861204. Liquidazione contributo  ANAC Autorità
Nazionale Anticorruzione

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Anna Maria Iarrera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 710 del 28-03-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
MAV 01030627523861204. Liquidazione contributo  ANAC Autorità
Nazionale Anticorruzione

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che al fine di dare attuazione all’art. 1 commi 65 e 67 della legge 23.12.2005 n. 266 ogni
Stazione Appaltante ha l’obbligo, per ogni procedura di gara, di versare in favore dell’ANAC il contributo
previsto dalla deliberazione n. 21  del 21.12.2011 emessa dall’Autorità stessa;

ACCERTATO che dalla consultazione on line effettuata presso il Servizio Riscossione Contributi del sito
dell’ANAC è stato visualizzato il MAV n. 01030627523861204 di complessive di € 800,00 emesso dalla
stessa Autorità afferenti a procedure di gara esperita nell’anno 2018 e specificatamente “Gara Europea a
procedura aperta per l’appalto del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene
pubblica all’interno dell’ARO Milazzo”;

PRESO ATTO:
che con determinazione dirigenziale n. 144 del 09.05.2018  avente ad oggetto: “Procedura di
affidamento del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene pubblica all’interno
dell’ARO Milazzo”. Impegno somme oneri per la pubblicità legale, contributo ANAC e prenotazione
somme per compensi commissione aggiudicatrice U.R.E.GA. CIG: Z2D2371382, è stata impegnata la
somma di € 800,00 al Piano Finanziario 1.03.02.15.004 – Missione/programma 09.03 cap. 3317 (
impegno 164 del 09.05.2018) in favore dell’ANAC;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, dover provvedere  con il presente provvedimento alla
liquidazione della somma di € 800,00 a favore dell’ANAC per il MAV 01030627523861204;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023 (art. 151 del D.Lgs 267/2000, art. 10 del D.Lgs
118/2011);

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

VISTI:
il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti per le parti non in contrasto con il D.lgs.vo
n.50/2016;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 710 del 28-03-2022
Pag. 2 di 5



il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTE le leggi :
11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita  la legge
08.06.1990 n.142;
07.09.1998 , n.23;
23.12.2000 n.30;

VISTA la legge regionale n.12 del 12 luglio 2010;

VISTO  il Decreto legislativo n. 50/2016 recepito dalla Regione Sicilia con legge n.8 del 17 maggio
2016;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii ;

Per quanto esposto in narrativa,
P r o p o n e

1.Di liquidare all’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, via Marco Minghetti n. 10 – 00187 Roma,
codice fiscale 97584460584, la somma di € 800,00 di cui al MAV  01030627523861204 a fronte del
contributo per la seguente procedura di gara esperite da questa Stazione appaltante “  Gara Europea a
procedura aperta per l’appalto del Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri servizi di igiene
pubblica all’interno dell’ARO Milazzo”;

2.Il relativo mandato di pagamento di €  800,00 va emesso a favore dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione,  mediante accredito  sul  codice IBAN come indicato con nota pervenuta a questo Ente
in data 03.03.2022 prot. 20380, indicando nella causale del bonifico il numero del MAV;

3.Di dare atto che la spesa di € 800,00 viene imputata  Piano Finanziario 1.03.02.15.004
Missione/Programma 09.03, ex cap. 3317 dell’esercizio finanziario in corso, gestione residui, giusto
impegno n. 164 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 144 del 09.05.2018;

4.di dare atto che  le procedure di gara sono state espletate nell’anno 2018 e pertanto la spesa risulta
esigibile nell’anno 2018;

5.Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma  lett. e) della L.
190/2012 della insussistenza  di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;

L'Istruttore Amministrativo
Basile Maria Tindara

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Anna Maria Iarrera
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 710 del 28-03-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 29-03-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   515 del 16-03-2022     CIG
Su Impegno N°   164 del 09-05-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    144 Determina 4 Settore del 09-05-2018 avente per oggetto
Procedura di affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati e
differenziati, compresi quelli assimilati agli urbani, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dellA.R.O
Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti
Capitolo       3317 Articolo       RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E CONFEERIMENTO IN DISCARICA
Causale MAV 01030627523861204. Liquidazione contributo  ANAC Autorita Nazionale Anticorruzione
Importo €. 800,00
Beneficiario      19405 ANAC
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT92E0103003200000005748153

Liquidazione n.   582 del 29-03-2022     CIG
Su Impegno N°   164 del 09-05-2018 a Residuo 2018 approvato con Atto n.    144 Determina 4 Settore del 09-05-2018 avente per oggetto
Procedura di affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati e
differenziati, compresi quelli assimilati agli urbani, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno dellA.R.O
Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti
Capitolo       3317 Articolo       RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E CONFEERIMENTO IN DISCARICA
Causale MAV 01030627523861204. Liquidazione contributo  ANAC Autorita Nazionale Anticorruzione
Importo €. 800,00
Beneficiario      19405 ANAC
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT92E0103003200000005748153

Milazzo, lì 29-03-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 710 del 28-03-2022
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione n. 710 del 28-03-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-03-2022.

N. Reg. Albo: 1236

Milazzo, lì 30-03-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 710 del 28-03-2022
Pag. 5 di 5


